



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля 2019 г.

№ 14/330-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 17 июля 2019 г. № 14/330-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «65120767,36962» заменить цифрами «65594205,39362»;

2) в абзаце седьмом цифры «8103291,76756» заменить цифрами «8575443,79156»;

3) в абзаце восьмом цифры «8555756,5» заменить цифрами «8556399,5»;

4) в абзаце девятом цифры «8604986,5» заменить цифрами «8605629,5».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «65120767,36962» заменить цифрами «65594205,39362»;

2) в абзаце седьмом цифры «8103291,76756» заменить цифрами «8575443,79156»;

3) в абзаце восьмом цифры «8555756,5» заменить цифрами «8556399,5»;

4) в абзаце девятом цифры «8604986,5» заменить цифрами «8605629,5».

3. В подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «37012590,627» заменить цифрами «37398890,627»;

б) в абзаце седьмом цифры «3819510,0» заменить цифрами «4269510,0»;

в) в абзаце восьмом цифры «4639580,2» заменить цифрами «4607730,2»;

г) в абзаце девятом цифры «4639952,0» заменить цифрами «4608102,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «37012590,627» заменить цифрами «37398890,627»;

б) в абзаце седьмом цифры «3819510,0» заменить цифрами «4269510,0»;

в) в абзаце восьмом цифры «4639580,2» заменить цифрами «4607730,2»;

г) в абзаце девятом цифры «4639952,0» заменить цифрами «4608102,0».

4. В подпрограмме «Семья и дети»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «14279778,1625» заменить цифрами «14301278,1625»;

б) в абзаце седьмом цифры «1819754,0» заменить цифрами «1841254,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «14279778,1625» заменить цифрами «14301278,1625»;

б) в абзаце седьмом цифры «1819754,0» заменить цифрами «1841254,0».

5. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «13264200,96369» заменить цифрами «13329838,98769»;

б) в абзаце шестом цифры «2395379,74556» заменить цифрами «2396031,76956»;

в) в абзаце седьмом цифры «2221856,978» заменить цифрами «2254349,978»;

г) в абзаце восьмом цифры «2200856,978» заменить цифрами «2233349,978»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «13264200,96369» заменить цифрами «13329838,98769»;

б) в абзаце шестом цифры «2395379,74556» заменить цифрами «2396031,76956»;

в) в абзаце седьмом цифры «2221856,978» заменить цифрами «2254349,978»;

г) в абзаце восьмом цифры «2200856,978» заменить цифрами «2233349,978».

6. В приложении № 2⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 1:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «4935396,2» заменить цифрами «5385396,2»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «3798310,0» заменить цифрами «4248310,0»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «300100,0» заменить цифрами «336600,0»;

в) в графе 10 строки 1.2 цифры «97500,0» заменить цифрами «116400,0»;

г) в графе 10 строки 1.6 цифры «1261684,9» заменить цифрами «1462541,6»;

д) в графе 10 строки 1.9 цифры «1137293,0» заменить цифрами «1297793,0»;

- е) в графе 10 строки 1.10 цифры «15800,0» заменить цифрами «16500,0»;
- ж) в графе 10 строки 1.11 цифры «129000,0» заменить цифрами «137946,2»;
- з) в графе 10 строки 1.14 цифры «314585,4» заменить цифрами «333585,4»;
- и) в графе 10 строки 1.15 цифры «20000,0» заменить цифрами «22000,0»;
- к) в графе 10 строки 1.18 цифры «4250,0» заменить цифрами «4340,0»;
- л) в графе 10 строки 1.24 цифры «21000,0» заменить цифрами «22120,0»;
- м) в графе 10 строки 1.25 цифры «10090,0» заменить цифрами «10690,0»;
- н) в графе 10 строки 1.28 цифры «3100,0» заменить цифрами «3387,1»;
- о) в графе 10 строки 1.38 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2531,8» заменить цифрами «3031,8»;
- п) в строке «Итого по подпрограмме»:
 - в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «4956596,2» заменить цифрами «5406596,2»;
 - в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3819510,0» заменить цифрами «4269510,0»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:
 - а) в строке 1:
 - в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «2215122,3» заменить цифрами «2236622,3»;
 - в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1688231,2» заменить цифрами «1709731,2»;
 - б) в графе 10 строки 1.1 цифры «235760,0» заменить цифрами «257260,0»;
 - в) в графе 10 строки 1.17 цифры «462075,3» заменить цифрами «462075,2»;
 - г) в графе 10 строки 1.18 цифры «3,0» заменить цифрами «3,1»;
 - д) в строке «Итого по подпрограмме»:
 - в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «3232087,0» заменить цифрами «3253587,0»;
 - в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1819754,0» заменить цифрами «1841254,0»;
- 3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2021 годы»:
 - а) в графе 10 строки 2 цифры «2378031,84556» заменить цифрами «2378683,86956»;
 - б) в строке 2.1:
 - в графе 10 позиции «Министерство, Агентство» цифры «129528,99556» заменить цифрами «129763,29556»;
 - в графе 10 позиции «Министерство» цифры «104976,51756» заменить цифрами «105210,81756»;
 - в) в графе 10 строки 2.2 цифры «2219127,986» заменить цифрами «2219545,71»;
 - г) в графе 10 строки 2.2.1 позиции «Министерство» цифры «2058607,286» заменить цифрами «2059025,01»;

д) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2395379,74556» заменить цифрами «2396031,76956»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «10968585,86756» заменить цифрами «11440737,89156»;

б) в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «8103291,76756» заменить цифрами «8575443,79156».

7. В приложении № 2⁵:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) строку «Цель – повышение качества и уровня доступности услуг социального обслуживания» после строки 2.2 исключить;

б) строку «Задача – обеспечение потребности граждан пожилого возраста и инвалидов в услугах социального обслуживания» после строки 2.2 исключить;

в) строки 3 и 3.1 исключить;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «5780775,2» заменить цифрами «5748925,2»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «4639580,2» заменить цифрами «4607730,2»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2021 годы»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «2220356,978» заменить цифрами «2252849,978»;

б) в строке 1.1:

в графе 10 позиции «Министерство, Агентство» цифры «121489,378» заменить цифрами «122132,378»;

в графе 10 позиции «Министерство» цифры «102623,5» заменить цифрами «103266,5»;

в) в графе 10 строки 1.2 цифры «2069238,5» заменить цифрами «2101088,5»;

г) в строке 1.2.1:

в графе 10 позиции «Министерство» цифры «1766069,679» заменить цифрами «1766519,679»;

в графе 10 позиции «Министерство строительства» цифры «159701,321» заменить цифрами «191101,321»;

д) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2221856,978» заменить цифрами «2254349,978»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «10821248,6» заменить цифрами «10821891,6»;

б) в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «8555756,5» заменить цифрами «8556399,5».

8. В приложении № 2⁶:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) строку «Цель – повышение качества и уровня доступности услуг социального обслуживания» после строки 2.2 исключить;

б) строку «Задача – обеспечение потребности граждан пожилого возраста и инвалидов в услугах социального обслуживания» после строки 2.2 исключить;

в) строки 3 и 3.1 исключить;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «5788801,0» заменить цифрами «5756951,0»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «4639952,0» заменить цифрами «4608102,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2021 годы»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «2200856,978» заменить цифрами «2233349,978»;

б) в строке 1.1:

в графе 10 позиции «Министерство, Агентство» цифры «121489,378» заменить цифрами «122132,378»;

в графе 10 позиции «Министерство» цифры «102623,5» заменить цифрами «103266,5»;

в) в графе 10 строки 1.2 цифры «2049738,5» заменить цифрами «2081588,5»;

г) в строке 1.2.1:

в графе 10 позиции «Министерство» цифры «1874871,0» заменить цифрами «1275321,0»;

в графе 10 позиции «Министерство строительства» цифры «31400,0» заменить цифрами «662800,0»;

д) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2200856,978» заменить цифрами «2233349,978»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «10902130,9» заменить цифрами «10902773,9»;

б) в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «8604986,5» заменить цифрами «8605629,5».
